

Zakład, wybudowany w 1990r. od podstaw, na terenie całkowicie nie uzbrojonym, podmokłym, w szczyrim polu, funkcjonuje na obszarze 35000 m². Podstawą produkcji przedsiębiorstwa jest wyrób gotowy - trumna ekologiczna do sporepienia. Założeniem właścicieli, od momentu uruchomienia firmy, było tworzenie nowych miejsc pracy, zwiększenie produkcji oraz sprzedaży eksportowej. Systematycznie, z roku na rok wskaźniki te wzrastały, średnio o dwadzieścia kilka procent.

Przytoczmy dane liczbowe - w oparciu o opinię i raport z badania sprawozdania finansowego za 1997r.

Zysk firmy netto wyniósł 103.593,20 zł; rentowność między 6 a 7%; średnie zatrudnienie 75 osób; średni przerób surowca okrągłego - sosnowego 1300 m³ miesięcznie; produkcja trumien około 2000 sztuk miesięcznie. Rynek zbytu: Niemcy - 80%, Holandia 15%, Francja 5%. Miesięczny średni obrót w 1998r. - ponad 200 tysięcy DM. Najniższa pensja w zakładzie wynosi (wraz z dodatkami) 830 zł.

Dane świadczą o poziomie firmy i jej stosunku do tworzenia trwałych wartości gospodarczych, promowania miasta i regionu na rynkach zagranicznych. Zakład pomaga w sposób istotny w ograniczeniu skutków bezrobocia, wprowadza nowe technologie i systemy organizacji pracy.

O cenę zakładu i jego działalności na gruncie lokalnym, a także znaczącym akcesie na rynku europejskim, poprosiłam przewodniczącą Rady Miejskiej w Wągrowcu (w okresie dwóch minionych kadencji), dr. inż. Alojzego Jessę, który posiada merytoryczne przygotowanie w omawianym temacie. Oprócz wiedzy teoretycznej, zwieńczonej naukowym tytułem, doktor Jessa pracował przez 25 lat na stanowiskach kierowniczych w zakładach branży drzewnej. Dlatego przedłożoną opinię o ZPD „LINDNER” uznać należy jako cenną, rzeczową i syntetycznie uzupełniającą informacje podane w niniejszej publikacji.

„LINDNER”, zlokalizowany na terenie gminy miejskiej w Wągrowcu, zasługuje na wysoką, korzystną ocenę z kilku względów - stwierdza doktor Jessa. - Wybudowany został od podstaw w bardzo krótkim czasie, bez pomocy miejscowych władz samorządowych i osiągnął dodatni wynik ekonomiczny. Przedsiębiorstwo dysponuje nowoczesnym i specjalistycznym parkiem maszynowym, a wykonywany asortyment stanowi wysoki stopień przetworzenia. Standard produkowanych wyrobów spełnia ostre wymogi odbiorców zagranicznych, a zaznaczyć należy, że wszystkie wyroby finalnie wysyłane są na wymagający rynek zachodni, głównie do Niemiec, Holandii i Francji. Tym samym firma „LINDNER” zmniejsza częściowo deficyt w handlu zagranicznym Polski. Na miejscowym rynku przedsiębiorstwo stało się źródłem utrzymania finansowego dla kilkudziesięciu pracowników i ich rodzin, których zarobki stanowią po części podstawę dochodów



przedsiębiorstwo prywatne

Zakład Przemysłu Drzewnego „LINDNER”, usytuowany i działający przy ul. Gnieźnieńskiej, na obrzeżu Wągrowca, wśród na dobre w krajobraz naszego grodu: jako duże przedsiębiorstwo a także element łączący miasto z często odwiedzianym Wzgórzem Łąkińskim. To również ogniwo rodzinnej tradycji i kontynuacji wielu lat pracy znanego w Wągrowcu kierownika byłego przedsiębiorstwa drzewnego „PAGET”, Zbigniewa Rączkowskiego, ojca i teścia właścicieli ZPD - parafstwa Lindner.

PRODUKCJA - EKSPORT - PROMOCJA

innych podmiotów gospodarczych, funkcjonujących w Wągrowcu.

również wdraża się im zasady współczesnej organizacji pracy, typowe dla zachodniej Europy. Także kadra inżynierska



Przedsiębiorstwo „LINDNER” zasługuje na wyróżnienie również w aspekcie dy-

no - techniczna wysyłana jest na szkolenie do firm niemieckich. Ważne i to,



daktycznym. Wielu uczniów wągrowieckich szkół zawodowych pobiera w nim praktyczną naukę zawodu, zdobywając nie tylko rzetelne kwalifikacje zawodowe, ale

że po zakończeniu nauki byli uczniowie znajdują zatrudnienie w firmie „LINDNER” a po odbyciu zasadniczej służby

wojkowej - mogą do niej powrócić, na swoje stanowisko i kontynuować pracę. Niezwykle istotną sprawą jest fakt, że produkowany w przedsiębiorstwie „LINDNER” asortyment nie stwarza zagrożeń konkurencyjnych, na rynku zbytu dla miejscowych zakładów branży drzewnej np. „SKARPOL”, „EUROPOL” i innych.

Z części wypracowanych przez ZPD „LINDNER” zysków wspiera się bezinteresownie stowarzyszenia wyższej użyteczności publicznej, parafie katolickie, osoby fizyczne i istotne dla kraju oraz mieszkańców Wągrowca i regionu przedsiębiorstwa, akcje charytatywne i okolicznościowe imprezy.

Zakład udostępniony jest (młodzieży pobierającej naukę w miejscowych szkołach) do zwiedzania nie tylko w części produkcyjno - składowej, ale także w części socjalnej. Nietrudno stwierdzić, że pracownicy mają zabezpieczone bardzo dobre warunki socjalne, na całym terenie obowiązuje przestrzeżenie przepisów bhp i ppoż., wszędzie panuje ład i porządek. ZPD „LINDNER” to nowoczesna i estetyczna wizytówka, promująca nasze miasto w Europie.

Wyrażam zadowolenie, że właściciel takiej firmy, pan MGR ZBIGNIEW LINDNER (wspomagany czynnie przez elokwentną i miłą żonę, panią mgr Alicję z Rączkowskich - Lindner), kandyduje wraz z mną na radnego do Rady Miejskiej - w ramach Komitetu Wyborczego „Samorządność Wągrowiecka 2000”. Jestem przekonany, że wiele ze swoich doświadczeń, zdobytych przez lata kierowania firmą, Z. Lindner - już jako radny - przekaze poprzez komisje branżowe i na sesjach innym właścicielom podmiotów gospodarczych i osobom fizycznym, przez co przyczyni się do intensyfikacji wzrostu gospodarczego w Wągrowcu. Ta droga zainicjuje też dobrą współpracę na linii: władze samorządowe a wytwórczość gospodarczą.

Szef firmy, Zbigniew Lindner - lat 44, były pracownik MSW, od 1986r. prywatny przedsiębiorca, związany z naszym grodem i regionem, pragnie wydajnie pracować nie tylko na rzecz własnego zakładu, ale dla dobra wszystkich obywateli Wągrowca. Mówi krótko:

- Moja firma świadczy o mnie! Dlatego jestem i zawsze będę zwolennikiem: dobrej organizacji pracy, jawności życia publicznego, umiejętnego gospodarowania środkami finansowymi, szybkiego i trafnego podejmowania decyzji, zapewnienia bezpieczeństwa i ładu publicznego. To nie są slogany, hasła na papierze, ale przemyslenia w sferze konkretnych i zaplanowanych działań ujętych w programie wyborczym i materiałach „Samorządności Wągrowieckiej 2000”.

Szanowni Obywatele Miasta Wągrowca - głosujcie na Listę 7 i popierajcie wszystkich kandydatów „Samorządności Wągrowieckiej 2000”. Dla własnej, lepszej przyszłości.